
Handel med receptfria 
läkemedel utanför apotek 
 
Förord 
Boken vänder sig till dig som är verksamhetsansvarig, butiksägare eller försäljare 
i detaljhandeln och dagligvaruhandeln där receptfria läkemedel säljs. 
Syftet är att göra det lättare för dig att kunna starta verksamheten och upprätthålla 
god ordning vid hantering och försäljning av receptfria läkemedel. 
Även ansvariga för kommunernas kontroller får ett helhetsperspektiv i sitt 
arbete och finner bilagor för vägledning, checklista och anmälningsformulär. 
Läkemedelskonsumenter ska erbjudas produkter av högsta kvalitet för god 
hälsa. Som verksamhetsansvarig, butiksägare eller försäljare ute i detaljhandeln 
där läkemedel säljs är du en viktig aktör i läkemedelskedjan. Boken ger dig 
förklaringar, tips och råd som kan underlätta för dig att göra rätt när du bestämt 
dig för att sälja receptfria läkemedel utanför apotek. 
Från och med den 1 november 2009 får Vissa receptfria läkemedel säljas ute i 
dagligvaruhandeln. Läkemedelsverket har tagit fram en lista över de läkemedel 
som får säljas utanför apotek och listan uppdateras ofta. Den som säljer receptfria 
läkemedel på andra försäljningsställen än apotek ska enligt regelverket 
uppfylla ett stort antal krav. Läkemedelsverket har beskrivit kraven på detaljhandeln 
i Läkemedelsverkets föreskrifter om handel med Vissa receptfria 
läkemedel (LVFS 2009:20). 
Kommunerna har fått ansvaret för kontrollen av att regelverket följs. Läkemedelsverket 
har rollen som övergripande tillsynsmyndighet. Enligt lagen är 
det bara Läkemedelsverket som kan straffa någon som bryter mot reglerna, 
och det är därför mycket viktigt att kommunerna och Läkemedelsverket 
samarbetar. 
Förutom dessa receptfria läkemedel som också omfattar nikotinläkemedel, 
behandlar föreliggande bok även naturläkemedel, vissa läkemedel för utvärtesbruk, 
traditionella växtbaserade läkemedel och homeopatiska läkemedel. 
Eftersom kraven är olika för de olika produkterna behandlas de var för sig i 
boken. 
Ordningsföljden för författarnas texter om att sälja receptfria läkemedel i 
dagligvaruhandeln skiljer sig något från lagtext och vägledningen och det 
finns hänvisningar mellan klamrar [sida och paragraf] till motsvarande text i 
lag och vägledning. 
 


